- ?&>^
"áOÜllfliMO

EXTRATO DE CONTRATO N° 300101-01/2019

Extrato de Termo de Contrato n° 300101-01/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n°
018/2018-PMP/MA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa R. F.
MAGALHÃES NOGUEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o N°. 15.755.766/0001-53. Espécie:
Termo de Contrato. Objeto: Prestação dos serviços de locação de veículos utilitários destinados a atender
a demanda desta secretaria. Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 01 de
Março de 2019. Valor R$ 623.500,00 (Seiscentos e vinte e três mil e quinhentos reais). Do Pagamento:
Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja
efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.02 - Secretaria Municipal de Administração;
04.122.0003.2.003 - Manut. e Coord. das atividades da Secretaria de Administração; 3.3.90.39.99 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: DAVI BRANDÃO
FARIAS - Secretário Municipal de Administração de Bacabal e CONTRATADA: RÔMULO FELIPE
MAGALHÃES NOGUEIRA - Proprietário da empresa R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPALDE BACABAL
Este documento foi publicado
no murai desta Prefeitura.

Em.

Nome:.

Rua 15de Novembro. 229 - Centro, Bacabal -MA 65700-000

Teleíone; (99) 3621-0533

Jm.
Diário Oficial aeirúnico Edicfio n* BAC2019Ó306 ^06103/2019

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Cnriíio pviri Lc-i N' 1.2-11 do i -1 d-.- in."iíi;o do 20i d I £diç:-iü. BAC2Ol0í}30í> B/íc/ibol - MA. Üo 03 2019

EXPEDIENTE

O Diário Ofícial do Mimicipio de Bacabai - MA; Criado pela Lei 1.241 de 14de março de 2014^ : : :::
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Ofícial Eletrônico de Bacabai poderão ser consultadas através da intemet, pormeio do
seguinte endereço: https://dom;bacabal.ma;gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal;ma.gov;br. As consultas^ -
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Br^dão de Farias
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO N« 300101-04/2019

Extrato de Termo de Contrato n' 300101-04/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n®
018/2018-PMP/MA. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCA SOCIAL DE BACABAL e a empresa R.
F. MAGALHÃES NOGUEIRA EIRELI, Inscrita no CNPJ/MF sob o N®. 15.755.766/0001-53. Espécie: Termo
de Contrato. Objeto: Prestação dos serviços de locação de veículos utilitários destinados a atender a
demanda desta secretaria. Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 01 de Março
de 2019. Valor R$ 203.350,00 (Duzentos e três mil trezentos e cinqüenta reais). Do Pagamento: Será
realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o
pagamento. Dotação Orçamentária: 02.09 - Secretaria Mun. de Assistência Social; 08.244.0028.2043.00(X)
- Manut. e Coord. das Atividades da Secretaria de Assist Social; 02.18 - Fundo Municipal de Assistência
Social-FMAS; 08.244.0008.2061.0000 - Piso Fixo de Média Complexidade-CREAS/PAEFI;
08.244.0020.2216.0(X)0 - Piso Básico FIxo-CRAS/PAIF Manutenção PBF; 3.3.90.39.99 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de
acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária
Municipal de Assistência Social de Bacabai e CONTRATADA: RÔMULO FELIPE MAGALHÃES
NOGUEIRA - Proprietário da empresa R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO N® 300101-01/2019

l^refeitura Municipal de Bacabai - MA. Travcs&a 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração c Planejamento - Fone: <99) 36210533 - dom<9bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190306

Pá^2 DiáiioPficialEMrtf)úpEdi(8on?BAC20Í90306^^ ^ :::::PMtDea^0^201^
Extrato de Termo de Contrato n® 300101-01/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro íie Preços n® 018/2018-
PMP/MA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa R. F. MAGALHÃES
NOGUEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o N®. 15.755.766/0001-53. Espécie: Termo de Contrato. Objeto:
Prestação dos serviços de locação de veiculos utilitários destinados a atender a demanda desta secretaria. Prazo de
Vigência: 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 01 de Março de 2019. Valor R$ 623.500,00 (Seiscentos e
vinte e três mil e quinhentos reais). Do Pagamento: Será realizado apôs apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor
competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.02 - Secretaria Municipal de
Administração; 04.122.0003.2.003 - Manut. e Coord. das atividades da Secretaria de Administração; 3.3.90.39.99 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam
de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de
Administração de Bacabal e CONTRATADA: RÔMULO FELIPE MAGALHÃES NOGUEIRA - Proprietário da
empresa R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO N® 30010I-02/2019

Extrato de Termo de Contrato n® 300101-02/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n® 018/2018-
^ PMP/MA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o N®. 15.755.766/0001-53. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Prestação dos
serviços de locação de veiculos utilitários destinados a atender a demanda da rede de ensino deste município. Prazo de
Vigência: 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 01 de Março de 2019. Valor R$ 668.250,00 (Seiscentos e
sessenta e oito mil duzentos e cinqüenta reais). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal,
atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.04 - Secretaria de
Educação; 12.361.0012.2245.0000 - Manutenção das Ações do Salário Educação; 12.361.0014.2225.000 -
Manutenção do Transporte Escolar-PNAT; 02.11 - Manutenção e Desenv. do Ensino Municipal;
12.361.0014.2017.0000 - Manutenção e Desenv. do Ens. Fundamental; 3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam
o contrato. CONTRATANTE: IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Educação de
Bacabal e CONTRATADA: RÔMULO FELIPE MAGALHÃES NOGUEIRA - Proprietário da empresa R. F.
MAGALHÃES NOGUEIRA EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO N» 300101-05/2019

Extrato de Termo de Contrato n® 300101-05/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n® 018/2018-
PMP/MA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS e a empresa R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o N®. 15.755.766/0001-53. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Prestação dos
serviços de locação de veículos utilitários destinados a atender a demanda da Secretaria de Finanças do município de
Bacabal. Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 01 de Março de 2019. Valor R$ 317.000,00
(Trezentos e dezessete mil reais). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor
competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.06 - Secretaria de Finanças;
04.123.0035.2.033 - Manut. e Coord. das Atividades da Secretaria de Finanças; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes
que assinam o contrato. CONTRATANTE: NATÁLIA SILVA MEDEIROS DA COSTA - Secretária Municipal de
Finanças e CONTRATADA: RÔMULO FELIPE MAGALHÃES NOGUEIRA - Proprietário da empresa R. F.
MAGALHÃES NOGUEIRA EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO N® 300101-03/2019

Prefeitura Municipal de Bacaba) • MA, Travessa 13 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão • CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Qetrónioo - Secretaria Municipal de Admbibtraçào e Planqamento - Fone: (99) 3621 0333 - domdbacabal.ma.gov.br

Edição RO BAC20190306

<M/l

ÇEll

ãOta

QUARTA-FEIRA, 08 - MAIO - 2019 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERÇEIROS

(três) meses, com im'cio a partir da assinatura do contrato. ASSINA
TURA: Antônio Alaide Matos de Pinho - Prefeito Municipal de Ca
choeira Grande /MA. SILVILENE ALVES DE SOUSA - Locador.
Cachoeira Grande/MA, 18/03/2019.

PARTES; CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEI
TURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA E RANIERY
SANTOS MARQUES. OBJETO: O LOCADOR se obriga, neste
ato, a dar em locação ao LOCATÁRIO o imóvel de sua propriedade,
localizado no Povoado Casca Grossa, s/n. Zona Riual, Cachoeira
Grande-MA, nesta cidade. Locado à locatária para fins especifico
de instalação e funcionamento do Anexo da Escola Municipal São
José. AMPARO LEGAL: Art. 24. inc. X da Lei N.° 8.666/93.
VALOR TOTAL: RS 4.000,00 (quatro mil reais). VIGÊNCIA:
10 (dez) meses, com início a partir da assinatura do contrato. AS
SINATURA: Antônio Ataíde Matos de Pinho - Prefeito Municipal
de Cachoeira Grande /MA. RANIERY SANTOS MARQUES- Lo
cador. Cachoeira Grande/MA, 01/03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO-MA

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n" 097/2019. Processo n°

03/2019. Pregão Presencial em SRP n" 08/20I9/CCL. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação. Contratada: FLORESCER EDI
TORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS LTDA.

Objeto: futura e eventual fornecimento de livros didáticos para os
alunos da rede de ensino do município. Fundamento Legal: parágrafo
único, do art. 61, da Lei n" 8.666/93. Dotação: 02 — Poder Executi
vo; 02.10- Fundo Man. Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação; 02.10.12
- Educação; 02.10.12.36] - Ensino Fundamental; 02.10.I2.361.01S0-
Ensino regular de zero a quatorze anos; 02.10.12.361.0150.2.028 - Ma-
nut. de unidades escolares do Ens. Fundamental; 02.10.I2.36I.0150.2.
028.3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica. Valor
total: RS 1.286.798,50. Ass.: 04/04/2019. Vigência: até 31/12/2019. Ma
ria Celia Costa Barras dos Santos - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n° 102/2019. Processo n"

04/2019. Pregão Presencial em SRP n" 09/2019/CCL. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação. Conuatada: F. FRAZÂG LIMA
EIRELI - EPP. Objeto: futura e eventual prestação de serviços em
transporte fluvial para Secretaria Municipal de Educação, com fina
lidade de transporte escolar dos alunos da rede escolar municipal.
Fundamento Legal: parágrafo único, do an. 61, da Lei n" 8.666/93.
Dotação: 02 - Poder Executivo; 02.10 - Fundo Man. Des. Educ. Bás.
Vai. Prof. Educação; 02.10.12 - Educação; 02.10.12.361 - Ensino
Fundamental; 02.lO.12.36I.0IS0 - Ensino regular de zero a quator
ze anos; 02.10.12.361.0150.2.028 - Manut. de unidades escolares do

Ens. Fundamental; 02.10.12.361.0150.2.028.3.3.90.39.00 - Outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica. Valor total: R$ 227.580,00.
Ass.: 01/04/2019. Vigência: até 31/12/2019. Maria Celia Costa Bar
res dos Santos - Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

EXTRATO DE CONTRATO N" 300101-01/2019 Extrato de Ter
mo de Contrato n" 300101-01/2019, decorrente de Adesão da Ata
de Registro de Preços n" 0I8/20I8-PMP/MA. Partes: SECRETA
RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa R. F. MA
GALHÃES NOGUEIRA ElRELl, inscrita no CNPJ/MF sob o N°.
15.755.766/0001-53. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Presta
ção dos serviços de locação de veículos utilitários destinados a aten
der a demanda desta secretaria. Prazo de Vigência: 31 de Dezem
bro de 2019. Data da Assinatura: 01 de Março de 2019. Valor RS
623.500,00 (Seiscentos e vinte e três mil e quinhentos reais). Do Pa
gamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada
pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento.
Dotação Orçamentária: 02.02 - Secretaria Municipal de Admi
nistração; 04.122.0003.2.003 — Manut. c Coord. das atividades da
Secretaria de Administração; 3.3.90.39.99 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legai: Lei 8.666/93 e suas de

mais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam
o contrato. CONTRATANTE: DAVI BRANDÃO FARIAS - Se
cretário Municipal de Administração de Bacabal e CONTRATA
DA: RÔMULO FELIPE MAGALHÃES NOGUEIRA - Proprietá
rio da empresa R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA ElRELl.

EXTRATO DE CONTRATO N" 300101-02/2019 Extrato de Termo

de Contrato n" 300101-02/2019, decorrente de Adesão da Ata de Regis
tro de Preços n" 018/2018-PMP/MA Partes: SECRETARIA MUNICI
PAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA
ElRELl, inscrita no CNPJ/MF sob o N°. 15.755.766/0001-53. Espécie:
Temio de Contrato. Objeto: Prestação dos serviços de locação de veícu
los utilitários destinados a atender a demanda da rede de ensino deste

município. Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2019. Data da
Assinatura: Oi de Março de 2019. Valor R$ 668.250,00 (Seiscentos
e sessenta e oito mil duzentos e cinqüenta reais). Do Pagamento:
Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor
competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orça
mentária: 02.04 - Secretaria de Educação; 12.361.0012.2245.0000-
Manutenção das Ações do Salário Educação; 12.361.0014.2225.000
- Manutenção do Transporte Escolar-PNAT; 02.11 - Manutenção e
Desenv. do Ensino Municipal; 12.361.0014.2017.0000 - Manutenção
e Desenv. do Ens. Fundamental; 3.3.90.39.99 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais
alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o con
trato. CONTRATANTE: IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEI-
RA- Secretária Municipal de Educação de Bacabal e CONTRATA
DA: RÔMULO FELIPE MAGALHÃES NOGUEIRA - Proprietário
da empresa R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO N» 300101-03/2019 Extrato de Termo

de Contrato n"300101-03/2019, decorrente de Adesão da Ata de Regis
tro de Preços n" 018/2018-PMP/MA. Partes: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE BACABAL e a empresa R. F. MAGALHÃES NO
GUEIRA ElRELl. inscrita no CNPJ/MF sob o N". 15.755.766/0001-
53. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Prestação dos serviços de
locação de veículos utilitários destinados a atender a demanda da Se
cretaria de Saúde do município de Bacabal. Prazo de Vigência: 31 de
Dezembro de 2019. Data daAssinalnra: 01 de Março de 2019. Valor
RS 724.000,00 (Setecentos e vinte e quatro mil reais). Do Pagamento:
Será realizado apôs apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor
eompetcnte, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Cr-
çamentária: 02.03 - Secretaria de Saúde; 10.122.0002.2021.0000
- Manut. E Coord. das Atividades da Secretaria; 02.17 - Fimdo
Municipal de Saúde-FMS; 10.301.0002.2109.0000 - Manutenção
do FMS - Atenção Básica; 3.3.90.39.99 - Outros Serv. de Terc.
- P. Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato.
CONTRATANTE: SILAS DUARTE DE OLIVEIRA- Secretário
Municipal de Saúde de Bacabal e CONTRATADA: RÒMÚLO
FELIPE MAGALHÃES NOGUEIRA - Proprietário da empresa
R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA ElRELl.

EXTRATO DE CONTRATO N' 300101-04/2019 Extrato de Ter
mo de Contrato n° 300101-04/2019, decorrente de Adesão da Ata de
Registro de Preços n° 018/2018-PMP/MA. Partes: FUNDO MUNI
CIPAL DE ASSISTÊNCA SOCIAL DE BACABAL e a empresa R.
F. MAGALHÃES NOGUEIRA ElRELl, inscrita no CNPJ/MF sob
o N®. 15.755.766/0001-53. Espécie: Termo de Contrato. Objeto:
Prestação dos serviços de locação de veículos utilitários destinados
a atender a demanda desta secretaria. Prazo de Vigência: 31 de De
zembro de 2019. Data da Assinatura: 01 de Março Je 2019. Valor
RS 203.350,00 (Duzentos e três mil trezentos e cinqüenta reais). Do
Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal, ates
tada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamen
to. Dotação Orçamentáiia: 02.09 — Secretaria Mun. de Assistência
Social; 08.244.0028.2043.0000 - Manut e Coord. das Atividades da
Secretaria de Assist. Social; 02.18 — Fundo Municipal de Assistência
Social-FMAS; 08.244.0008.2061.0000 - Piso Fixo de Média Com-
plexidade-CREAS/PAEFI; 08.244.0020.2216.0000 - Piso Básico Fí-
xo-CRAS/PAIF Manutenção PBF; 3.3.90.39.99 — Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 c suas demais
alterações posteriores. Ficam de acoi^ as partes que assinam o con-